
事 務 連 絡 

令和４年７月２９日 

 

関係各都道府県・指定都市教育委員会 

派遣研修事務担当課長 殿 

 

独立行政法人 

国立特別支援教育総合研究所 

総務部研修情報課長 齊藤 光男 

 

令和４年度高等学校における通級による指導に関わる指導者研究協議会 

における集合型研修からオンライン型研修への実施方法変更について（通知） 

 

 当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

 標記協議会については、令和４年５月３０日付け特研修第１０４－５号「令和４年度高等

学校における通級による指導に関わる指導者研究協議会受講者の決定について（通知）」に

おいて受講者を決定し、令和４年９月１日から９月２日の２日間、本研究所での集合型研修

として開催することとしておりました。 

 しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の状況に鑑み、感染リスクの減少を

図るため、Zoomを用いたオンライン型研修に実施方法を変更し開催することといたしまし

た。変更後の日程については別紙をご参照ください。 

 つきましては、受講者の関係教育委員会及び所属校等の関係部局に対し、実施方法を変更

して開催となる旨、ご連絡をお願いいたします。また、受講者がオンライン型研修に専念で

きるよう、パソコン等の接続機器やインターネット通信といった適切な受講環境の確保及

び研修時間の確保について、特段の配慮をお願いいたします。 

 なお、受講者に対しては、当研究所より別途ご案内を差し上げますことを併せてお知らせ

いたします。 

                                          ＜本件担当＞ 

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所 

 総務部研修情報課研修支援室 

      室長：佐藤（敏）、研修係員：堀江 

〒239-8585 神奈川県横須賀市野比5-1-1 

TEL：046-839-6889，6888 FAX：046-839-6915 

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp 

 


